ICS 93.080.99
CCS P 66
JT
中 华 人 民 共 和 国 交 通 运 输 行 业 标 准
JT/T XXXXX—XXXX
沥青路面智能摊铺与压实系统技术条件
XXXX - XX - XX 发布 XXXX - XX - XX 实施
中华人民共和国交通运输部   发 布

8
6.4 碾压路段
施工路段标准化命名规则应符合表6的规定，施工路段信息标准化缩写含义应符合表7的规定。
表 6 施工路段标准化命名规则
标准格式 定义
路线编号-材料-层#-起始桩号-结束桩号-上下行-CL
无分隔带公路（例如
G1-HMA-L1-K1+000-K12+500-S-CL）
路线编号-材料-层#-起始桩号-结束桩号-上下行-DT
有分隔带公路（例如
G68-HMA-L1-K1+000-K12+000-S-DT）
表 7 施工路段信息标准化缩写含义
缩写 定义
路线编号
材料
路线名称。用道路的名称（或首字母缩写）替换“路线编号”（例如，G12）。
材料/表面类型。用待压实材料的首字母缩写（或名称）替换“材料”。下面包含
了一些更常用的标准首字母缩写/简短形式的示例列表：
缩写或缩写形式 全名或意思
CIR 冷埋再生沥青
UTBWC 超薄粘结磨耗层
HMA 热拌沥青
WMA 温拌沥青
SMA 沥青玛碲脂碎石混合料
ATB 密级配沥青稳定碎石
L#
施工层编号，该编号由以下缩写词或简称表示：
缩写或缩写形式 全名或意思
L1 层 1
L2 层 2
L3 层 3
L4 层 4
起始桩号 Kxx+xxx-终
点桩号 Kxx+xxx-上 S/
下行 X-第几车道
按照实际施工起始桩号和结束桩号填写（例如，K2+600-K7+300）
上行/下行按照路段信息确定（例如，S）
第几车道（例如，2）
7 其他要求
7.1 智能摊铺与压实测量范围
智能摊铺与压实测量范围应满足以下要求：
a) 智能摊铺与压实测量范围包括行车道（不包含环形交叉路口）和辅助车道（包含连续左转车
道和过路车道）；
b) 控制点连线上需要进行完整的测量；
c) 当不执行摊铺、碾压测量时，关闭数据采集和记录。
7.2 场地分析、设置和校准
在智能摊铺与压实工作开展前应完成施工场地的分析、设置和校准，场地分析、设置和校准应满足
以下要求：
a) 施工场地分析
地形评估：对施工场地的地形进行详细分析，包括坡度、高程变化等，以确定是否需要进行地形调
整或采取特殊措施来确保摊铺和压实的均匀性。
材料分析：评估施工所需的材料类型、质量和数量，确保材料符合设计要求，并考虑材料对摊铺和
压实过程的影响。
JT/T XXXXX—XXXX
9
交通和作业空间：分析施工场地内的交通情况，确保有足够的空间进行摊铺和压实作业，并考虑施
工机械和设备的安全操作距离。
b) 施工场地设置
基准点设立：根据设计要求，在施工场地内设立基准点，用于后续的定位和校准工作。基准点应设
置在稳定且不易受干扰的位置。
标定线划设：根据设计图纸和规范，在施工场地内划设标定线，指示摊铺和压实的边界和走向。标
定线应清晰、准确，并易于识别。
施工机械和设备布置：根据施工需要，合理布置摊铺机、压路机等相关机械和设备，确保施工高效、
协调。
c) 校准工作
定位系统校准：在进行智能摊铺与压实之前，对定位系统进行校准，确保其准确性和可靠性。校准
工作应包括检查定位天线的安装位置、角度和高度，调整定位系统参数，以确保定位精度。
设备校准：对摊铺机、压路机等施工设备进行校准，确保它们的工作状态良好，设备校准应包括检
查设备的运行参数、传感器和控制系统等。
7.3 相关性校验
试验数据记录表及智能摊铺与压实评定计算过程应符合附录A的规定。
7.4 RTK 定位精度校验
7.4.1 试验要求
智能摊铺与压实在应用前应对定位设备精度进行校验，保证其定位精度满足要求。试验过程应满足